



Żłobek, który powstał w wyodrębnionej części budynku Szkoły Podstawowej w Ligocie Woźnickiej, oferuje 32 miejsca dla dzieci do lat trzech. Budowa i wyposażenie placówki sfinansowano w ramach programu „Aktywny Małuch 2022-2029” („Małuch+ 2022-2029”), dzięki któremu nasza gmina pozyskała ponad 2 miliony złotych. Środki te obejmują zarówno utworzenie nowych miejsc, jak i wsparcie w utrzymaniu żłobka przez pierwsze trzy lata jego funkcjonowania.

- Cieszymy się, że udało nam się zrealizować tę inwestycję. Mieszkańcy naszej gminy od dawna wyrażali potrzebę stworzenia takiej placówki, a realizacja tego projektu to krok w stronę jeszcze lepszego wsparcia

Ruszył nabór do pierwszego żłobka w gminie Woźniki

Gminny Żłobek „Dinusie” w Woźnikach rozpoczyna rekrutację. Po raz pierwszy w naszej gminie najmłodszy mieszkańcy będą mieli możliwość korzystania z profesjonalnej opieki w nowoczesnej placówce, dostosowanej do ich potrzeb.



rodzin. Otwarcie placówki oznacza nowe możliwości przede wszystkim dla młodych rodzin, które zyskają profesjonalne wsparcie w opiece nad swoimi dziećmi – mówi Michał Aloszko, burmistrz Woźnik. Placówkę wyposażono w nowoczesny sprzęt, dzięki czemu zapewnia wysoki standard opieki nad dziećmi. Rodzice mogą liczyć na doświadczoną kadrę, która z zaangażowaniem zadba o wszechstronny rozwój i bezpieczeństwo ich

rodzin. Program opiekuńczo-edukacyjny obejmuje zajęcia dostosowane do wieku dzieci, rozwijające ich zdolności motoryczne, poznawcze i społeczne. W żłobku przewidziano także zajęcia sensoryczne oraz muzyczne, które sprzyjają harmonijnemu rozwojowi najmłodszych.

Gminny żłobek to nie tylko odpowiedź na aktualne potrzeby mieszkańców, ale także inwestycja w przyszłość. Planowane powstanie nowego osiedla mieszkaniowego w ramach projektu SIM Północ Śląsk, które przewiduje budowę 100 mieszkań, ma przyciągnąć do Woźnik młode rodziny.

- Żłobek stanowi kluczowy element infrastruktury, która ułatwi życie również nowym mieszkańcom i zachęci ich do osiedlenia się w naszej gminie. Utworzenie żłobka to kolejny krok w kierunku poprawy jakości życia w naszej gminie. Wierzymy, że to przedsięwzięcie przyniesie wiele korzyści dla mieszkańców i przyczyni się do dalszego rozwoju naszej społeczności – podkreśla burmistrz Michał Aloszko. - Zachęcam rodziców do składania wniosków, a wcześniej zapraszam ich – wraz z dziećmi – do żłobka na dzień otwarty, który odbędzie się w sobotę 1 lutego bieżącego roku od 10:00-14:00 w Ligocie Woźnickiej przy ul. Szkolnej 5.

Żłobek pierwszych podopiecznych przyjmie w lutym, a szczegółowe informacje na temat rekrutacji można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Woźnikach, uzyskać bezpośrednio w siedzibie żłobka lub telefonicznie pod numerem 534 445 262 od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 - 14:00.

Dofinansowanie żłobka z programu Aktywny Małuch 2022-2029



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Dofinansowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU

Prezentacja nowego wozu strażackiego

24 stycznia w siedzibie OSP Psary uroczystie przekazano i poświęcono nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy.

OSP Psary zaprezentowała nowy pojazd na podwoziu MAN TGM 13.290, z zabudową specjalistyczną wykonaną przez firmę Moto Truck.

– To niezwykle ważny moment dla naszej społeczności i kolejny krok w stronę zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców – mówił burmistrz Woźnik Michał Aloszko. Samochód ratowniczo-gaśniczy – dzięki zaawansowanej technologii oraz nowoczesnemu wyposażeniu – znacząco podniesie lokalne możliwości w zakresie ratow-



Zdjęcia: Tobiasz Janus

nictwa i ochrony przeciwpo-

żarowej. Wśród gości, którzy wzięli udział w uroczystej zbiórce znaleźli się m.in. Grzegorz Boski, Wicemarszałek Województwa Śląskiego, Marek Bieniek, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, st. bryg. Roman Klecha, Zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Katow-

cach, st. bryg. Janusz Bula, Komendant Powiatowy PSP w Lublińcu.

Druhny i druhowie OSP Psary serdecznie dziękują wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się do realizacji tego zakupu oraz mieszkańcom za ich życzliwość, wsparcie i zaangażowanie.

WOŚP w gminie Woźniki – rekordowa kwota!

Gmina Woźniki tradycyjnie zagrała z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy! Wspólnymi siłami udało się zebrać rekordową kwotę 27 581,48 zł (a także 15 euro i 1 funt). To ogromny sukces i dowód na to, że zawsze chętnie angażujemy się w szczytne cele.

W filii Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Psarach, która zorganizowała finał, jak zwykle nie zabrakło niespodzianek. Na scenie pojawiły się lokalne zespoły i soliści, którzy dostarczyli niezapomnianych wrażeń muzycznych i artystycznych.

W programie znalazły się m.in.: występy zespołów wokalnych i tanecznych z MGOK Woźniki i filii w Psarach, koncert zespołu Grojcowianki, pokazy umiejętności strażackich i przedmedycznych w wykonaniu OSP Psary, zespół Deficyt z LO Psary.



Nie zabrakło także licznych atrakcji dla mieszkańców. Burmistrz Woźnik Michał Aloszko z dumą włączył się w akcję, serwując ciepłe przysmaki wraz z cukiernikiem

Romualdem Hanulokiem. Pyszne wypieki cieszyły się ogromnym zainteresowaniem i były słodkim akcentem wydarzenia.

Panie z KGW Przebojowe z Psar częstowały pożywным żurkiem, chlebem prosto z pieca i sernikiem. Ekipa kawiarni „Kulturalna Babka” osłodziła wydarzenie cukrową watą i aromatyczną kawą. Natomiast instruktorzy z MGOK Woźniki przyozdobili dzieci brokatowymi tatuażami.

Dziękujemy wszystkim organizatorom finału, zwłaszcza wolontariuszom sztabu w Psarach (nr 3639) oraz każdemu, kto dołożył swoją cegiełkę do tego wyjątkowego wydarzenia.

Przypomnijmy, że 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się 26 stycznia 2025 roku pod hasłem „Gramy na zdrowie!”. Celem zbiórki było wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej. W trakcie wydarzenia zebrano w całej Polsce deklarowaną kwotę

ponad 178 mln zł. Ostateczny wynik zostanie ogłoszony pod koniec marca 2025 roku. Wciąż trwa podliczanie pieniędzy, trwają też licytacje internetowe, w tym Pożeraczy Smutków Gigantów - przygotowanych przez nauczycielki z SP w Woźnikach.



Zdjęcia: Woźnicka Grupa Fotograficzna

NOWA JAKOŚĆ WSPARCIA DLA MIESZKAŃCÓW

Centrum Usług Społecznych w Woźnikach

W Woźnikach następuje zmiana w podejściu do wsparcia społecznego. W miejsce Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej powstało Centrum Usług Społecznych (CUS). To nowa instytucja, która ma odmienić dotychczasowy system pomocy społecznej, odpowiadając na współczesne potrzeby mieszkańców.

Centrum Usług Społecznych to odpowiedź na rosnące potrzeby społeczeństwa. W założeniu ma być to miejsce, w którym mieszkańcy będą mogli korzystać z szerokiego wachlarza usług społecznych, dostosowanych do ich indywidualnych potrzeb.

– To nie jest tylko zmiana nazwy, ale cała nowa filozofia działania. CUS umożliwi mieszkańcom korzystanie z usług społecznych bez stygmatyzacji, bez potrzeby przeprowadzania wywiadów środowiskowych czy wydawania decyzji administracyjnych. Chcemy, aby każdy, kto potrzebuje wsparcia lub samorealizacji, czuł się tutaj mile widziany i traktowany z szacunkiem, chcemy stworzyć przestrzeń do rozwoju wszystkich chętnych miesz-

kańców – wyjaśnia Adrian Staroniek, dyrektor CUS.

CUS opiera się na nowym modelu organizacji, który zakłada współpracę wielu podmiotów – od samorządów, przez organizacje pozarządowe, po sektor prywatny. Dzięki temu wsparcie będzie kompleksowe i bardziej efektywne.

Co się zmieni dla mieszkańców?

Jednym z kluczowych założeń CUS jest integracja usług społecznych. W praktyce oznacza to, że zamiast pojedynczych działań, które nie zawsze przynoszą trwałe efekty, mieszkańcy otrzymają wsparcie w postaci tzw. „pakietu usług”. Będą to zestawy usług dopasowanych do indywidualnych potrzeb danej osoby lub rodziny, np. wspar-

cie psychologiczne, pomoc w poszukiwaniu pracy, zajęcia edukacyjne czy rehabilitacja.

– Zmiana ta jest odpowiedzią na wyzwania współczesności – mówi Michał Ałoszko, burmistrz Woźnik. – Dziś nie chodzi już tylko o reagowanie na kryzysy, ale o budowanie lokalnej wspólnoty, w której każdy ma dostęp do potrzebnych mu usług. Dzięki CUS zmniejszyśmy odpływ mieszkańców do większych ośrodków, ponieważ ich potrzeby będą zaspokajane tutaj, na miejscu - dodaje.

Dlaczego powstaje CUS?

Zdaniem Adriana Staronka ośrodki pomocy społecznej, które przez lata były podstawą lokalnego wsparcia społecznego, spełniły swoje zadanie, ale nie nadążały za zmieniającymi się potrzebami społeczeństwa. Były często kojarzone z pomocą dla osób w trudnej sytuacji życiowej, co w pewnym sensie stygmatyzowało korzystających z ich usług.

– Mieszkańcy coraz częściej chcą korzystać z usług społecznych nie dlatego, że są w trudnej sytuacji, ale dlatego, że szukają wsparcia w realizacji swoich celów. CUS to krok w kierunku bardziej dojrzałego podejścia do usług społecznych – nie jako pomocy dla słabszych, ale jako narzędzia podnoszenia jakości życia wszystkich mieszkańców – tłumaczy dyrektor CUS.

Jak działa CUS?

Dzięki wsparciu z funduszy unijnych w ramach projektu „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne”, w województwie śląskim powstaje dziesięć takich centrów, w tym jedno w Woźnikach.



9 października 2023 r. w sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego uroczysto podpisano umowy partnerskie w ramach projektu „CUS - Nowe spojrzenie na usługi społeczne” - w imieniu Gminy Woźniki podpisała ją Beata Bacior, zastępca burmistrza Woźnik.

Łączna wartość projektu to ponad 5,5 mln zł. Liderem przedsięwzięcia jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego. CUS będzie działać w sposób elastyczny. Współpracujące z nim organizacje pozarządowe i inne podmioty będą mogły rozwijać swoje usługi w oparciu o lokalne potrzeby, jednocześnie korzystając ze wsparcia CUS w zakresie koordynacji i planowania działań.

Co dalej z OPS?

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach został przekształcony w CUS, ale jego dotychczasowe zadania nie znikną – zostaną wkompo-

nowane w nowy, szerszy system. CUS przejął także zadania związane z koordynacją usług społecznych, włączając w to nowe inicjatywy skierowane do różnych grup mieszkańców.

– To naturalna ewolucja, która pozwoli nam nadrobić błędy z przeszłości, kiedy to usługi społeczne były traktowane zbyt wąsko. Woźniki zyskają nowoczesne centrum, które będzie nie tylko pomagać, ale też budować silniejszą, zintegrowaną społeczność – podkreśla burmistrz Ałoszko.

Nowa era w pomocy społecznej

Centrum Usług Społecznych to projekt, który wpi-

suje się w europejskie priorytety polityki społecznej. Promuje rozwój lokalnych inicjatyw, współpracę międzysektorową i elastyczne podejście do potrzeb mieszkańców. Dzięki temu mieszkańcy naszej gminy będą mogli korzystać z usług społecznych na najwyższym poziomie, w sposób przyjazny i dostępny.

– CUS w Woźnikach to szansa na podniesienie jakości życia wszystkich mieszkańców, bez względu na ich sytuację życiową. To inwestycja w ludzi – w ich potencjał, potrzeby i przyszłość - podsumowuje dyrektor Adrian Staroniek.

TELEOPIEKA W GMINIE WOŹNIKI – WSPARCIE DLA SENIORÓW I OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Gmina Woźniki od 2025 roku wdraża program ostonowy „Teleopieka – usługa opieki na odległość”, skierowany do mieszkańców w wieku 60 lat i więcej oraz osób z niepełnosprawnościami, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Inicjatywa ta ma na celu poprawę bezpieczeństwa i jakości życia, umożliwiając beneficjentom dłuższe, samodzielne funkcjonowanie w ich środowisku domowym.

Program przewiduje wyposażenie uczestników w opaski telemedyczne, tzw. „opaski bezpieczeństwa”, które umożliwiają szybki kontakt z operatorem pomocy w sytuacjach kryzysowych. Urządzenia te są wyposażone w przycisk SOS, detektor upadku, lokalizator GPS oraz czujniki monitorujące podstawowe parametry życiowe, takie jak puls i saturacja. Po aktywacji opaski dyspozytor podejmuje decyzję o dalszych działaniach, które mogą obejmować wsparcie emocjonalne, interwencję bliskich, pracowników CUS lub wezwań służb ratunkowych.

Realizatorem programu jest Centrum Usług Społecznych w Woźnikach.

Centrum Usług Społecznych oferować będzie m.in.: następujące usługi:

- obiad dla seniora i osoby z niepełnosprawnością
- mobilna złota rączka (pracownik świadczący usługę drobnych napraw w domu),

- pomoc seniorom w ramach usług sąsiedzkich (zakupy, podanie obiadu, podstawowe czynności higieniczne)
- wsparcie opiekuńcze,
- usługi edukacyjne dla seniorów: „Świadomy senior”

- rekreacja dla seniorów: „Aktywny senior” (stałe godziny zajęć z instruktorami – joga, nordic walking, siłownie zewnętrzne, itp.)

O pozostałych inicjatywach będziemy informować na bieżąco.

Projekt „CUS - Nowe spojrzenie na usługi społeczne” realizowany jest w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), Priorytet: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie: FESL.07.05-Strategiczne projekty dla obszaru usług społecznych.



Wyjątkowy koncert świąteczny

4 stycznia 2025 roku w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach odbył się koncert świąteczno-noworoczny zespołu Universe „Niech kołęduje z nami cały świat”. Wydarzenie zorganizował Urząd Miejski w Woźnikach we współpracy z parafią św. Katarzyny Aleksandryjskiej.

Wydarzenie przyciągnęło liczną publiczność, która wypełniła kościół po brzegi. Koncert, będący połączeniem tradycji bożonarodzeniowych i noworocznych, dostarczył zgromadzonym niezapomnianych przeżyć muzycznych.

Przypomnijmy, że zespół Universe na stałe wpisał się w polską scenę muzyczną obdarzając publiczność swoim charakterystycznym brzmieniem. Podczas koncertu wystąpiła również Martyna Zygańdo, półfinalistka „The Voice

of Poland”. Jako gość specjalny wzbogaciła świąteczny repertuar swoimi solowymi utworami, a później wystąpiła w duecie z Henrykiem Czichem – liderem Universe. Dla osób, które nie pomieściły się w kościele, przygo-

towano specjalną strefę zlokalizowaną przy stajence na woźnickim rynku. Tam również zebrała się liczna grupa słuchaczy, którzy mieli okazję posłuchać koncertu na żywo, a także poczuć wyjątkową atmosferę świątecznego kołędowania w zimowym plenerze.



Zielona energia dla oczyszczalni



Oczyszczalnie ścieków to jedne z kluczowych obiektów infrastruktury komunalnej, wymagające ciągłego zasilania w energię elektryczną. Gmina Woźniki, stawiając na ekologię i oszczędność, zainstalowała przy nich panele fotowoltaiczne oraz magazyny energii.

To nowoczesne podejście nie tylko zmniejszy koszty operacyjne, ale także zwiększy niezależność energetyczną na obiektach w Psarach i Woźnikach.

Jedną z głównych zalet tego rozwiązania jest obniżenie rachunków za energię elektryczną. Panele fotowoltaiczne pozwolą na produkcję własnej, darmowej energii ze słońca, która będzie wykorzystywana na bieżące potrzeby oczyszczalni. Dzięki magazynom energii możliwe będzie gromadzenie nadwyżek energii w ciągu dnia i ich wykorzystanie w nocy lub w okresach mniejszego nasłonecznienia.

Warto również podkreślić aspekt ekologiczny – redukcja emisji CO₂ oraz zmniejszenie zależności od zewnętrznych dostawców energii, to kroki w stronę zrównoważo-



nego rozwoju. Ponadto instalacja fotowoltaiki może przyczynić się do stabilności dostaw energii i większego bezpieczeństwa działania oczyszczalni, nawet w przypadku awarii sieci elektroenergetycznej.

Podobne rozwiązania pojawiają się przy budynkach szkolnych w Lubszy, Kamienicy oraz przy Stadionie Gminnym w Psarach

Awans LO Psary w rankingu

Liceum Ogólnokształcące w Psarach znalazło się w najnowszym Rankingu Liceów i Techników, opublikowanym przez Wydawnictwo „Perspektywy”.

W 27. edycji rankingu szkoła średnia z naszej gminy znalazła się na 813. miejscu, co stanowi awans w porównaniu z poprzednim rokiem, gdy nie była uwzględniona w gronie 1000 najlepszych liceów w Polsce. Tym razem, w województwie śląskim, LO w Psarach zajęło 88. lokatę.

Ranking ocenia placówki na podstawie wyników matury, zarówno z przedmiotów obowiązkowych, jak i dodatkowych oraz osiągnięć w olimpiadach. To znaczące wyróżnienie dla szkoły.



Biesiada Jakubowa

W sobotę 21 grudnia 2024 roku Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej zaprosiło mieszkańców i sympatyków „Camino” na Biesiadę Jakubową. W kościele w Lubszy odbył się koncert muzyki dawnej (wystąpili Jan Kiernicki i Radosław Dembiński), a tuż po nim spotkanie, w którym uczestniczyli miłośnicy Drogi św. Jakuba z całego regionu. Wydarzenie dofinansowano z budżetu Gminy Woźniki.



Inspiracja do działania!

Pod koniec 2024 roku w sali MGOK Woźniki odbyło się spotkanie z Norbertem Barczykiem, cenionym fotografem sportowym, który w ciągu zaledwie 273 dni przygotował się do przebiegnięcia maratonu. Gość opowiedział o swojej drodze do maratonu, o trudnościach, które napotkał, ale także o sile woli i determinacji, które pozwoliły mu pokonać własne granice. W rozmowie uczestniczyli także Michał Król – trener przygotowania fizycznego oraz Katarzyna Musiał – psycholog. Specjaliści poruszyli tematy związane z motywacją, psychologicznymi aspektami treningów oraz sposobami na wytrwanie w dążeniu do celu. W drugiej części spotkania uczestnicy mieli okazję wziąć udział w treningu biegowym, który poprowadzili goście – Norbert i Michał. Wydarzenie było częścią zadania „FIFA stop - FYFA start. Gminna Akcja Profilaktyczna w młodzieżowych klubach sportowych” dofinansowanego z budżetu Gminy Woźniki.



Relacja z sesji Rady Miejskiej

27 stycznia 2025 roku w Urzędzie Miejskim w Woźnikach odbyła się 9. sesja Rady Miejskiej. W trakcie spotkania przeprowadzono serię głosowań, które zakończyły się jednogłośnymi wynikami.

Radni zatwierdzili m.in. zmiany w uchwałach dotyczących wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Woźniki oraz ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku. Ponadto, radni uchwalili Wie-

loletni Program Współpracy Gminy Woźniki z organizacjami pozarządowymi na lata 2025-2027 oraz wprowadzili program osłony wspierającej osoby starsze. Zatwierdzono również nadanie nazw ulicom

w Babienicy i Psarach, wyrażono zgodę na nieodpłatne nabycie nieruchomości oraz dokonano zmian w budżecie na 2025 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Woźniki na lata 2025-2030.



PODZIĘKOWANIE

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie

ŚP. JÓZEFA PIEDY

Dziękujemy za modlitwę, złożone wieńce i wiązanki kwiatów oraz wyrazy współczucia. Jesteśmy wdzięczni za każdy gest życzliwości okazany nam w tym bolesnym czasie.

Żona i córki z rodzinami

NGO

KONKURSY OFERT DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH NA 2025 ROK

ZESKANUJ I PRZEJDŹ DO GENERATORA OFERT



Organizacje pozarządowe mogą składać propozycje projektów w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych Gminy Woźniki w 2025 roku. Konkursy potrwać do połowy lute-

go (dokładne terminy różnią się w poszczególnych konkursach). Zgodnie z priorytetami, jakie gmina wyznaczyła na ten rok w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, konkursy ogłoszo-

no w takich dziedzinach jak sport, kultura, działalność na rzecz seniorów, osób z niepełnosprawnościami oraz dzieci i młodzieży, a także ekologia, turystyka i rozwój społeczności lokalnych. Ofer-

ty należy składać przez generator eNGO. Każda złożona w systemie oferta powinna zostać podpisana i dostarczona do Urzędu Miejskiego w Woźnikach w terminie wskazanym w ogłoszeniu.

Informujemy również, że do 14 lutego br. przedłużono termin na zgłaszanie przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji opiniujących oferty, które wpłyną w ramach poszczególnych konkursów.

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest na stronie www.wozniki.pl w zakładce Organizacje pozarządowe.

AKTUALNE KONKURSY

1. „Sportowa Gmina” - wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

- Upowszechnianie uprawiania sportu i zwiększanie uczestnictwa mieszkańców w indywidualnych i drużynowych dyscyplinach sportowych;
- Organizacja otwartych zajęć sportowych, imprez, turniejów, zawodów, zajęć rekreacyjnych promujących aktywność fizyczną wśród mieszkańców gminy Woźniki;
- Organizowanie lub reprezentowanie gminy Woźniki w rozgrywkach sportowych, turniejach, olimpiadach i zawodach o zasięgu ponadgminnym;
- Utrzymanie i przygotowanie gminnej bazy sportowej wykorzystywanej do zajęć i zawodów.

Kwota przeznaczona na konkurs: 65 000 zł
Termin składania ofert: 19.02.2025

2. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji

- Organizowanie przedsięwzięć kulturalnych, m.in. koncertów, festiwali, konkursów, przeglądów, prezentacji, wystaw, plenerów, warsztatów artystycznych,
- Edukacja kulturalna, wspomaganie rozwoju i uzdolnień artystycznych dzieci, młodzieży i dorosłych,
- Reprezentowanie gminy Woźniki w gminnych i pozagminnych wydarzeniach artystycznych, w tym festiwalach, wystawach,
- Popularyzowanie języka regionalnego,
- Wydawanie publikacji, tworzenie izb pamięci.

Kwota przeznaczona na konkurs: 30 000 zł
Termin składania ofert: 14.02.2025

3. Zadania ujęte w Gminny Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakre-

sie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom behawioralnym, promocja zdrowia;

- Wspieranie działań grup samopomocowych, instytucji i stowarzyszeń, fundacji oraz klubów abstynenta skierowanych do mieszkańców gminy Woźniki
- Propagowanie abstynenckich obyczajów, organizowanie imprez i wyjazdów terapeutyczno-integracyjnych, zajęć profilaktycznych, programów terapeutycznych, tematycznych spektakli teatralnych, konkursów, widowisk, pokazów, koncertów

2) Profilaktyka uzależnień dzieci i młodzieży

- Pomoc dzieciom i młodzieży z rodzin z problemem uzależnienia;
- Realizacja programów profilaktycznych rekomendowanych przez System rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego;
- Organizacja stacjonarnej i wyjazdowej wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji, ferii (m. in. obozy, kolonie, półkolonie) zawierających programy profilaktyki uzależnień oraz uzupełniających je programów sportowych czy artystycznych;
- Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież bez alkoholu i narkotyków, organizowanie zajęć profilaktycznych (spektakli teatralnych, warsztatów, zajęć sportowych, turniejów, promujących wolny od uzależnień styl życia). Priorytetowo traktowane będą zajęcia odnoszące się do tematu uzależnień od używek, uzależnień behawioralnych oraz zapobiegania przemocy rówieśniczej i przemocy w internecie.

Kwota przeznaczona na konkurs: 20 000 zł (przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym); 45 000 zł (profilaktyka uzależnień dzieci i młodzieży)

Termin składania ofert: 14.02.2025

4. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym i osób niepełnosprawnych

1) Seniorzy

- Działania zapobiegające wykluczeniu społecznemu seniorów niezrzeszonych w ramach organizacji pozarządowych,
- Organizowanie otwartych wydarzeń i zajęć kulturalnych, edukacyjnych, sportowych i rekreacyjnych dla seniorów,
- Organizowanie wykładów, wyjazdów, warsztatów i innych zajęć wspierających aktywność seniorów, w szczególności w ramach klubów seniora i uniwersytetów trzeciego wieku,
- Działania pomocowe i poprawiające dostępność do świadczeń dla osób starszych.

2) Osoby niepełnosprawne

- Przedsięwzięcia i wydarzenia dla i na rzecz osób niepełnosprawnych,
- Kampanie na rzecz włączenia społecznego i przełamania barier,
- Działania pomocowe i poprawiające dostępność do usług społecznych dla osób niepełnosprawnych.

Kwota przeznaczona na konkurs: 53 000 zł
Termin składania ofert: 19.02.2025

5. Rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

- Organizacja przedsięwzięć o charakterze lokalnym, integrujących mieszkańców, w tym festynów, dożynek sołeckich, zabaw wiejskich, imprez rekreacyjnych i tematycznych itp. (w przypadku, gdy przedsięwzięcie zostało uwzględnione w funduszu sołeckim, oferta powinna precyzyjnie określać zakres udziału oferenta w organizacji wydarzenia),
- Wspieranie lokalnego wolontariatu, poprzez organizację akcji i wydarzeń promujących ideę wolontariatu, udzielanie przez oferenta pomocy organizacyjnej i merytorycznej dla nieformalnych akcji i inicjatyw służących integracji społeczności lokalnej; poradnictwo, pomoc organizacyjna i merytoryczna dla grup wolontariackich,

- Organizacja przedsięwzięć o charakterze integracyjnym z komponentem przekazywania i wymiany doświadczeń międzypokoleniowych.

Kwota przeznaczona na konkurs: 40 000 zł
Termin składania ofert: 19.02.2025

6. Turystyka i krajoznawstwo

- Opracowanie, przygotowanie, promocja produktu turystycznego gminy Woźniki, w tym ogólnodostępnych atrakcji turystycznych, tras tematycznych, produktów lokalnych itp.,
- Wytyczanie, znakowanie, konserwacja tras turystycznych na terenie gminy Woźniki;
- Wydawanie przewodników, informatorów, folderów i map turystycznych w formie tradycyjnej (papierowej) lub multimedialnej (np. filmy), dotyczących gminy Woźniki.
- Organizacja otwartych wydarzeń turystyczno-krajoznawczych na terenie gminy Woźniki;
- Promowanie walorów i oferty turystycznej gminy Woźniki.

Kwota przeznaczona na konkurs: 12 000 zł
Termin składania ofert: 19.02.2025

7. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

- Edukacja w zakresie recyklingu i segregowania odpadów;
- Warsztaty, szkolenia, pokazy filmów, organizacja konferencji tematycznych;
- Budowa arboretów i ogrodów edukacyjnych, projektowanie i wykonanie przyrodniczych ścieżek dydaktycznych;
- Opieka nad zwierzętami, przeciwdziałanie bezdomności zwierząt domowych;
- Ochrona zagrożonych gatunków flory i fauny.

Kwota przeznaczona na konkurs: 10 000 zł
Termin składania ofert: 19.02.2025

OGŁOSZENIE BURMISTRZA WOŹNIK O PRZYSTĄPIENIU DO SPORZĄDZENIA PLANU OGÓLNEGO GMINY WOŹNIKI

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.),

Burmistrz Woźnik
zawiadamia

o podjęciu Uchwały Nr 56/VIII/2024 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Woźniki.

Plan ogólny Gminy Woźniki sporządza się dla obszaru w granicach administracyjnych gminy.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego oraz do prognozy oddziaływania na środowisko do planu ogólnego, w nieprzekraczalnym terminie od dnia 27 stycznia 2025 r. do dnia 14 marca 2025 r.

Wnioski do projektu planu ogólnego należy składać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, wyłącznie za pomocą „Formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego” zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509).

Formularz dostępny jest w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej: <https://bip.wozniki.pl/> (w zakładce Zagospodarowanie przestrzenne – Plan ogólny), a także w Serwisie Rzeczypospolitej Polskiej pod adresem: <https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologie/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego>

Składający wniosek do projektu planu ogólnego zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko oraz adres zamieszkania, albo nazwę oraz adres siedziby firmy, oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazać, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko do ww. planu ogólnego należy składać w formach przewidzianych w art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.).

Wnioski można składać w formie:

- Papierowej – na adres: Urząd Miejski w Woźnikach, ul. Rynek 11, 42-289 Woźniki,
- Elektronicznej (opatrzonej podpisem elektronicznym) – za pomocą poczty elektronicznej: urzad@wozniki.pl, elektronicznej skrzynki Podawczej E-PUAP: /Woźniki/skrzynka, adresu e-doręczeń AE:PL-82055-30892-IDRGS-16.

Organem właściwym do rozpatrywania wniosków jest Burmistrz Woźnik.

SKOLENIE CHEMIZACYJNE

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Lublińcu zaprasza na szkolenie chemizacyjne uzupełniające dla osób stosujących środki ochrony roślin.

Szkolenie odbędzie się w dniu 4 lutego 2025r. w Urzędzie Miejskim w Woźnikach, ul. Rynek 11, o godz. 10:00.

Osoby zainteresowane zapraszane są do kontaktu: Adam Jurga 515 275 957.

SKOLENIE DLA ROLNIKÓW

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Lublińcu serdecznie zaprasza do uczestnictwa w szkoleniu dla rolników powiatu lublińskiego, które się odbędzie **12 lutego 2025 o godzinie 10.00 w Lubitece – Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Lublińcu – ul Sportowa 3.**

Program szkolenia obejmował będzie zagadnienia związane z: dopłatami z ARIMR, ASF – zasady bioasekuracji, zasady przemieszczania świń w strefie różowej, niebieskiej, choroba niebieskiego języka u bydła, informacje dotyczące uprawy, nawożenia, ochrony roślin, kredytów, alternatywnych źródeł energii i inne sprawy związane z rolnictwem.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2025 R.

W okresie od dnia 3 lutego 2025 roku do dnia 30 kwietnia 2025 roku przeprowadzona zostanie na terenie województwa śląskiego kwalifikacja wojskowa.

Na terenie gminy Woźniki kwalifikacja wojskowa zostanie przeprowadzona w okresie od 17 lutego do 18 lutego 2025 r.(mężczyźni) oraz 6 marca 2025 r.(kobiety). Powiatowa Komisja Lekarska dla Miasta i Gminy Woźniki urzędować będzie w Lublińcu przy ul. Sobieskiego 9 (Powiatowe Centrum Usług Społecznych) - od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00. Wzywane osoby mają obowiązek zgłosić się w miejscu i godzinie określonej w wezwaniu

Więcej informacji w obwieszczeniu umieszczonym na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach.

STAWKA OPŁATY ZA ODPADY BEZ ZMIAN

Od 1 stycznia 2025 roku nie ulega zmianie stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy i wynosi 34,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość (Uchwała Nr 481/XLVIII/2023 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 27 listopada 2023 r.).

Wobec powyższego, nie będą wysyłane nowe zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ponieważ – zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – obowiązek wysyłania zawiadomienia jest nałożony na gminy tylko w przypadku uchwalenia nowej stawki.

Jednocześnie przypominamy o terminach uiszczania opłaty:

- za I kwartał do 15 marca każdego roku,
- za II kwartał do 15 maja każdego roku,
- za III kwartał do 15 września każdego roku,
- za IV kwartał do 15 listopada każdego roku.

W przypadku zmiany stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w trakcie 2025 r. mieszkańcy otrzymają nowe zawiadomienia o wysokości opłaty.

Więcej informacji w Referacie Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, tel. 34 366 99 09

PSZOK - WAŻNA ZMIANA W 2025 ROKU

Przypominamy o zmianie w sposobie dostarczania odpadów na PSZOK od 2025 r.

Od 1 stycznia 2025 roku, mieszkańcy gminy Woźniki, są zobowiązani do zgłaszania pracownikowi Urzędu Miejskiego ilości i rodzaju odpadów budowlanych oraz gabarytów, które zamierzają dostarczyć do PSZOK.

Obowiązkowi temu będą podlegać:

- papa
- gruz
- odpady poremontowe
- styropian
- wełna mineralna
- gabaryt
- opony

Dodatkowo przypominamy, że odpady budowlane i rozbiórkowe przyjmowane są do PSZOK w ilości do 1m³ na rok kalendarzowy z jednej posesji lub jednego lokalu.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie będzie przyjmował odpadów wytworzonych w związku ze świadczeniem usług remontowo-budowlanych przez przedsiębiorców, gdyż w stosunku do nich stosuje się odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. Zarówno rodzaj jak i ilość dostarczanych odpadów komunalnych nie może budzić wątpliwości, co do ich pochodzenia.

Odpady będą przyjmowane do PSZOK według kolejności zgłoszeń dokonanych pod numerem telefonu 34 366 99 09 lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Woźnikach – pokój nr 13.

Zmiany zostają wprowadzone celem zwiększenia efektywności i płynności wywozów odpadów z PSZOK.

SEGREGACJA ODPADÓW TEKSTYLNICH

W związku z nowymi regulacjami dotyczącymi segregacji odpadów od 1 stycznia 2025 r. wchodzi w życie zmiana prawa nakładająca na gminy ustawowy obowiązek segregacji odpadów tekstylnych i odzieży.

Wobec powyższego tekstylia i odzież nie będą już mogły trafiać do pojemnika na odpady niesegregowane (zmieszane). Nowe przepisy mają służyć ograniczeniu ilości tekstyliów trafiających na składowiska odpadów, zwiększeniu recyklingu materiałów tekstylnych, a także promowaniu ponownego użycia odzieży.

Tekstylia i zużytą odzież należy wrzucać do dedykowanego kontenera w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) ul. Statek 25 Woźniki (zmiana nie będzie wymagała od mieszkańców gminy Woźniki posiadania nowych pojemników lub worków).

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje:

- ubrania – odzież codzienna, sportowa, robocza, bielizna, skarpetki;
- tkaniny domowe – pościelenie, ręczniki, obrusy, firany, zastawy;
- akcesoria tekstylne – szaliki, czapki, rękawiczki, torby tekstylne;
- buty – obuwanie wszelkiego rodzaju;

Jednocześnie informujemy, że niepotrzebną odzież w dobrym stanie, nadającą się do dalszego użytkowania wciąż można oddawać do specjalnych pojemników rozmieszczonych na terenie gminy Woźniki oraz Szafy Społecznej zlokalizowanej przy Centrum Usług Społecznych w Woźnikach przy ul. Rynek 2 (szczegółowe zasady oddawania odzieży określa regulamin umieszczony obok Szafy Społecznej).

Więcej informacji w Referacie Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, tel. 34 366 99 09

ŻŁOBEK DINUSIE



**REKRUTACJA 2024
/2025**

**GMINNY ŻŁOBEK „DINUSIE”
W WOŹNIKACH ZAPRASZA DZIECI
OD 20 TYGODNIA DO 3 ROKU ŻYCIA***

**WIĘCEJ INFORMACJI W SIEDZIBIE ŻŁOBKA W LIGOCIE WOŹNICKIEJ
PRZY UL. SZKOLNEJ 5 ORAZ POD NUMEREM TELEFONU
(OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZINACH 8:00-14:00)**

 **534-445-262**

*** PIERWSZEŃSTWO W REKRUTACJI DLA DZIECI
ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY WOŹNIKI**

**WIĘCEJ
INFORMACJI:**
WWW.WOZNIKI.PL/ZLOBEK



Dofinansowanie
żłobka z programu
Aktywny Maluch
2022-2029



Dofinansowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU